
«r l f t lTU«A DC GOVtBNADOt

LUIZ ROCHA
OOVIINO DC TOOOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LUfZ ROCHA
CNPJ: 01.578.554/0001-33 - Email: govluizrocha@outlook.com

Praga Joao Gongalves, S/N - CEP: 65795-000

DISPENSA DE LICITAQAO N.: 002/2020
ASSUNTO: fornecimento de testes rapidos do novo coronavirus para prevenpao e
combate ao COVID-19 para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saude.

Ratificacao da Dispensa de Licitacao

n
Ratifico para fins do disposto no art. 26 da lei Federal n° 8.666/93, e a vista do
Parecer emitido pela Assessoria Juridica, a Dispensa de Licitapao n° 002/2020, tendo
como objetivo a contratapao de empresa para o fornecimento de testes rapidos do
novo coronavirus para prevenpao e combate ao COVID-19 para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saude, realizada junto a empresa:
DIMENSAO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI, Av. Gil Martins, N° 1203, Bairro
Pio XII, Teresina - PI, CNPJ: 02.956.130/0001-28, no valor global de R$ 8.000,00 (oito mil
reais).

GOVERNADOR LUIZ ROCHA - MA, 18 de maio de 2020.

o

JOSE DE RIBAMAR SILVA: SANTOS
Prefeito Municipal



DIARIO OFICIAL ,
DOS MUNICIPIOSFAMEM ANO XIV * N« 2349

SaO LUIS
QUARTA * 20 DE MAIO DE 2020

DO ESTADO DO MARANHAOFederacao 60s Munfcipiasdb Estada do Maranhia

Indice
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE DO MARANHaO

EXTRATO DE CONTRATO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREgO DA PP 006/2020 - 5RP
TERMO DE RATIFICAgAO DE DISPENSA DE LICITAgAO 017/2020
EXTRATO DE CONTRATO 001/2020 - DISPENSA DE LICITAgAO 017/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAIOSES
AVISO DE RATIFICAgAO DE DISPENSA DE LICITAgAO, N2 008/2020
AVISO DE TERMO ADITIVO 002 AO CONTRATO N2 003.08/2019
AVISO DE TERMO ADITIVO 002 AO CONTRATO N2 004.08/2019
AVISO DE TERMO ADITIVO 002 AO CONTRATO N2 005.08/2019
AVISO DE TERMO ADITIVO 002 AO CONTRATO N2 006.08/2019
AVISO DE TERMO ADITIVO 002 AO CONTRATO N2 007.08/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABEIRA
EXTRATO DE RATIFICAgAO DE DISPENSA DE LICITAgAO N2 001/2020
RESENHA DO CONTRATO N2: 024/2020 RESULTANTE DISPENSA DE LICITAgAO N2: 001/2020
EXTRATO DE RATIFICAgAO DE DISPENSA DE LICITAgAO N2 004/2020
RESENHA DO CONTRATO N2: 030/2020 RESULTANTE DISPENSA DE LICITAgAO N2: 004/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALSAS
DECRETO N° 037, DE 18 DE MAIO DE 2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO LEITE
DECRETO N2 06/2020, DE 11 DE MAIO DE 2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DAS SELVAS
AVISO DE LICITAgAO. TOMADA DE PREgOS N2 006/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI BRAVO
AVISO DE LICITAgAO. REABERTURA DO PRAZO. PREGAO PRESENCIAL N2 013/2020
AVISO DE LICITAgAO. REABERTURA DO PRAZO. PREGAO PRESENCIAL N2 014/2020
AVISO DE LICITAgAO. REABERTURA DO PRAZO. TOMADA DE PREgOS: N2 006/2020
AVISO DE LICITAgAO. TOMADA DE PREgOS: N2 008/2020
AVISO DE LICITAgAO. TOMADA DE PREgOS: N2 009/2020
AVISO DE LICITAgAO. TOMADA DE PREgOS: N2 010/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA
EXTRATO DE CONTRATO N° 021/2020 - SAAE
EXTRATO DE CONTRATO N° 022/2020 - SAAE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA
EXTRATO DE CONTRATO
EXTRATO DE CONTRATO
EXTRATO DE CONTRATO
EXTRATO DE CONTRATO
EXTRATO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA NOVA DO MARANHaO
PROCESSO ADMINISTRATE N2 031/2020 PREGAO PRESENCIAL N2 020/2020
EXTRATO DO CONTRATO N2 087/2020. PROCESSO ADMINISTRATE N2 028/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA
EXTRATO DEl2 ADITIVO DO CONTRATO N2 174/2019
EXTRATO DEl2 ADITIVO DO CONTRATO N2 172/2019
EXTRATO DE CONTRATO N2 141/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE GONSALVES DIAS
AVISO DE CREDENCIAMENTO. EDITAL DE CREDENCIAMENTO N2 001/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR ARCHER
EXTRATO DE CONTRATO ADM DE FORNECIMENTO N2 001.20042020.13.016.2019. PREGAO PRESENCIAL N° 016/2019
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATE DE FORNECIMENTO N2 002.20042020.13.016.2019. PREGAO PRESENCIAL N° 016/2019
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATE DE FORNECIMENTO N2 001.04022020.13.016.2019. PREGAO PRESENCIAL N° 016/2019
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATE DE FORNECIMENTO N2 002.04022020.13.016.2019. PREGAO PRESENCIAL N° 016/2019
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATE DE FORNECIMENTO N2 003.04022020.13.016.2019. PREGAO PRESENCIAL N° 016/2019
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATE DE FORNECIMENTO N2 004.04022020.13.016.2019. PREGAO PRESENCIAL N° 016/2019
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATE DE FORNECIMENTO N2 005.04022020.13.016.2019. PREGAO PRESENCIAL N° 016/2019

3
3
3
3
3
3
3
3
3
4
4
4
4
5
5
5
5
5
5
5
6
6
6
6
6
6
7
7
7
7
8
8
8
8
8
8
9
9

10
10
11
11
11
11
11
12
12
12
12
12
12
12
13
13
13
13
14

www.famem.org.brCERTIRCAOO DIGITAL,WENTE
E COM CARIMB0 DE TEMPO 1/27



a JI DIARIO OFICIAL rm DOS MUNICIPIOS SaO LUIS, QUARTA * 20 DE MAIO DE 2020 * ANO XIV * NQ 2349
DO 5 T“D3 00MAR4NHAG

atender as necessidades da SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCACAO - MANUTENQAO DO PROG.NACIONAL DE APOIO
AO TRANSPORTE ESCOLAR
ASSINATURA : 04/02 /2020 CONTRATADO : T. R . DOS
SANTOS BEZERRA & CIA LTDA, localizada na Rua 07 de
Setembro, ny . 81 - Centro, CEP: 65.770-000, Governador
Archer/ MA inscrita no CNPJ sob o n ° : 05.255 . 433/0002-92 e
inscrigao estadual n°: 12.325755- 7 REPRESENTANTE:
TEREZINHA RODRIGUES DOS SANTOS BEZERRA,

portadora do CPF: 127.728.953-00 e RG NQ 050810362013-1
SSP/MA. VALOR DO CONTRATO: R$ 15.976,80 (Quinze mil
novecentos e setenta e seis reais e oitenta centavos)
DOTAQAO ORQAMENTARIA: Orgao 02 - Poder Executivo
Unidade Orgamentaria 11.01 - Secretaria Municipal de
Educagao Fungao 12- Educagao Sub-Fungao 361- Ensino
Fundamental Programa 0020- Transporte Escolar Projeto
Atividade 2019.0000 -Manutengao do Prog. Nacional de Apoio
ao Transporte Escolar Classificagao Economica 3.3.90.30.00 -
Material de Consumo VIGENCIA: 31/12/2020. BASE LEGAL:
Lei Federal nQ 8.666/93 e alteragoes. MARIA DE JESUS
MONTEIRO DOS SANTOS - Prefeita Municipal.

EMERGENCIAL DE LICITAQAO . DISPENSA NQ 002/2020.
Ratifico para fins do disposto no art. 26 da lei Federal nQ
8.666/93, e a vista do Parecer emitido pela Assessoria Juridica,
a Dispensa de Licitagao nQ 002/2020, tendo como objetivo a
contratagao de empresa para o fornecimento de testes rapidos
do novo coronavirus para prevengao e combate ao CONVID-19
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Saiide , realizada junto a empresa : DIMENSAO
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI, Av. Gil Martins,
NQ 1203, Bairro Pio XII , Teresina
02.956 .130/0001-28, no valor global de R$ 8.000,00 (oito mil
reais) . GOVERNADOR LUIZ ROCHA - MA, 18 de maio de 2020.
JOSE DE RIBAMAR SILVA SANTOS- Prefeito Municipal

PNATE . DATA DA

PI , CNPJ :

Publicado por: WILSON LUCAS CAMPOS PEDROSA
Codigo identificador: 256c22 f7a7a82b437eb805 flfelf 29e4

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO DE
FORNECIMENTO. DISPENSA N« 002/2020.

Publicado por: LUIS VENTURA MOTA FILHO
Codigo identificador: 5da70dffe26e83 fd90c90399bel 66910

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO DE
FORNECIMENTO. DISPENSA NQ 002/2020. CONTRATANTE:
Prefeitura Municipal de GOVERNADOR LUIZ ROCHA - MA,
atraves da Secretaria Municipal de Saude . OBJETO:
fornecimento de testes rapidos do novo coronavirus para
prevengao e combate ao CONVID -19 para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saude. DATA DA
ASSINATURA: 18/05/2020 . CONTRATADO : DIMENSAO
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI, Av. Gil Martins,
Na 1 2 0 3 , B a i r r o P i o X I I , T e r e s i n a
02.956.130/0001- 28. REPRESENTANTE: Marcio Fernandes
Pinheiro Veloso CPF: 553.780.803-04 RG. VALOR DO
CONTRATO: R$ 8.000,00 (oito mil reais) . VIGENCIA: 06 (seis)
meses. BASE LEGAL: Lei Federal nc 8.666/93 e alteragoes..
JOSE DE RIBAMAR SILVA SANTOS- PREFEITO

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO DE
FORNECIMENTO Ny 005.04022020.13.016.2019. PREGAO

PRESENCIAL N° 016/2019

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO
DE FORNECIMENTO N° 005.04022020. 13.016 . 2019 .

PREGAO PRESENCIAL N ° 016/2019 . CONTRATANTE :
Prefeitura Municipal de Governador Archer - MA, Localizada Na
Praga Getulio Vargas, NQ 12, Bairro Centro, CNPJ Sob O N.Q

06.138.150/0001-42, Atraves do Gabinete da Prefeita. OBJETO:
fornecimento de combustiveis ( gasolina oleo diesel ) para
atender as necessidades da SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAQAO - MANUTENGAO DO PROG . ESTADUAL DE
APOIO AO TRANSPORTE ESCOLAR. DATA DA ASSINATURA:
04/02/2020 CONTRATADO: T. R. DOS SANTOS BEZERRA &
CIA LTDA, localizada na Rua 07 de Setembro, nQ. 81 - Centro,

CEP: 65.770-000, Governador Archer/MA inscrita no CNPJ sob
o n °: 05.255.433/0002-92 e inscrigao estadual n°: 12.325755-7
REPRESENTANTE: TEREZINHA RODRIGUES DOS
SANTOS BEZERRA, portadora do CPF: 127.728.953-00 e RG

«^Q 050810362013-1 SSP/MA. VALOR DO CONTRATO: R$
5.976,80 (Quinze mil novecentos e setenta e seis reais e

oitenta centavos) DOTAQAO ORQAMENTARIA: Orgao 02 -
Poder Executivo
Unidade Orgamentaria 11.01 - Secretaria Municipal de
Educagao Fungao 12- Educagao Sub- Fungao361- Ensino
Fundamental Programa 0020- Transporte Escolar Projeto
Atividade 2036.0000 - Manutengao do Prog. Estadual de Apoio
ao Transporte Escolar Classificagao Economica3.3.90.30.00 -
Material de Consumo VIGENCIA: 31/12/2020. BASE LEGAL:
Lei Federal n® 8.666/ 93 e alteragoes. MARIA DE JESUS
MONTEIRO DOS SANTOS - Prefeita Municipal.

PI , C N P J :

Publicado por: WILSON LUCAS CAMPOS PEDROSA
Codigo identificador: 4215c4717a7065343257ec406cd76245

ORDEM DE FORNECIMENTO - DISPENSA DE LICITAQAO
N« 002/2020

ASSUNTO: fornecimento de testes rapidos do novo coronavirus
para prevengao e combate ao CONVID-19 para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saude.
ORDEM DE FORNECIMENTO
GOVERNADOR LUIZ ROCHA (MA) em 18 de maio de 2020.
A EMPRESA:
DIMENSAO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI,
Avenida Gil Martins, NQ 1203, Bairro Pio XII
Teresina - PI
CNPJ: 02.956.130/0001-28

Conforme procedimento licitatorio do processo em epigrafe, e
consequente o termo de RATIFICAQAO, consoante dispoe a Lei
Federal nQ 8.666/93 e alteragoes, autoriza-se o fornecimento
dos materials dispostos no CONTRATO ADMINISTRATIVO DE
FORNECIMENTO, conforme descriminados abaixo, devendo o
seu fornecimento ser de forma gradativa, sob demanda da
Secretaria que fara os pedidos de forma mensal, quinzenal e/ou
ate semanal, conforme for o caso, obedecendo para os pedidos
os itens, valor unitario e quantidade citada abaixo, nao sendo
obrigada a Contratante a adquirir toda sua totalidade.

Publicado por: LUIS VENTURA MOTA FILHO
Codigo identificador: Cf062d8c5b725d044e58 fd4b31bbcbb3

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LUIZ
ROCHA

i EXTRATO. TERMO DE RATIFICAQAO DE DISPENSA
EMERGENCIAL DE LICITAQAO. DISPENSA N- 002/2020

|ITEM|ESPECIFICACAO DOS ITENS IMARCA lUNID IQUANT. |VALUN'T |VAL .TOTAL

5
EXTRATO . T E R M O D E R A T I F I C A Q A O D E D I S P E N S A

www.famem.org.brCERTIRCAD0 DIGITAL,MENTE
E COM CARIMBO DE TEMPO 14/27


